словах «самодержавіє, православіє і народность» (себ то національне обрусєніє).

На сю дорогу, як ми виказали на основі власного звіту Галицко-русской Матици, стануло і се товариство, а щоби могло тим свобіднійше ступати сею дорогою, перевело на загальних зборах 11. (24) мая 1900 р. однодушне рішенє що до зміни дотеперішних статутів, котрим усунуло §. 3 і 4 статута. Сї §§. признавали право покровительства кождочасному митрополитови галицкому, зглядно капітульному вікарєви.